ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2024 г. № 23-6

О внесении изменений в постановление Правительства

Донецкой Народной Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2
«Об оплате труда работников государственных и муниципальных

учреждений Донецкой Народной Республики»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации

с целью упорядочения оплаты труда работников государственных
и муниципальных учреждений Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной

Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2 «Об оплате труда работников
государственных и муниципальных учреждений Донецкой Народной
Республики» (далее – постановление № 17-2) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 11 приложения 1 к постановлению № 17-2 пунктом
11.5 следующего содержания:

«11.5. Работникам учреждений, подведомственных Аппарату
Правительства Донецкой Народной Республики, устанавливаются следующие
выплаты:

11.5.1. Надбавка за особые условия труда в размере:
работникам и специалистам учреждений 50 процентов от должностного

оклада;
техническим служащим и работникам рабочих профессий

150 процентов от тарифной ставки.
11.5.2. Водителям автотранспортных средств, постоянная работа которых

имеет разъездной характер, устанавливается доплата в размере 25 процентов
от тарифной ставки.»;

2
1.2. Пункт 11.5 раздела 11 приложения 1 к постановлению № 17-2 считать

пунктом 11.6.

2. Установить, что при определении условий оплаты труда работников
учреждений, подведомственных Аппарату Правительства Донецкой Народной
Республики и обеспечивающих деятельность Правительства Донецкой
Народной Республики, применяется раздел 11 приложения 1, раздел 15
приложения 3 к постановлению № 17-2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 24 октября 2023 года.

Председатель Правительства    Е.А. Солнцев